
Struttura Territoriale Lazio
Viale B. Rizzieri, 142 - 00173 Roma - T [+39]  06 722911 - F [+39]  0672291412
Pec anas.lazio@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI LATINA

ALLA PREFETTURA DI ROMA

ALLA REGIONE LAZIO

SPETT.LE CITTA METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

ALLA PROVINCIA DI LATINA

ALLA COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE DI ROMA

AL DIST. POLIZIA STRADALE DI APRILIA

AL DISTACCAMENTO POLIZIA STRADALE DI TERRACINA

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI LATINA

SPETT.LE SEZIONE POLIZIA STRADALE ROMA

ALLA LEGIONE C.C. DI ROMA UFFICIO O.A.I.O

AL COMANDO DEI VIGILI DEL FUOCO DI ROMA

AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI TERRACINA (LATINA)

SPETT.LE COM. DI POLIZIA MUNICIPALE U.O. MOB. E GRANDI EVENTI

SPETT.LE POLIZIA MUNICIPALE GRUPPO  IX EUR

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI LATINA VIA PIAVE 2

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI TERRACINA

ALLA PROTEZIONE CIVILE LAZIO

AL ARES 118

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA DI LATINA

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA DI ROMA

AL DIRETTORE AREA URBANA 118

AL COMUNE DI APRILIA

AL COMUNE DI CISTERNA DI LATINA

AL COMUNE DI POMEZIA

AL COMUNE DI SABAUDIA

AL COMUNE DI TERRACINA

ALL' A.C.I.  LATINA

ALL' A.C.I. DI ROMA

SPETT.LE ADR

SPETT.LE ASTRAL S.P.A.

SPETT.LE ATAC CENTRO CONTROLLO MOVIMENTO

SPETT.LE COTRAL DIREZIONE AUTOLINEE

SPETT.LE TRASPORTO UNITO FIAP



SPETT.LE WAYAP S.R.L.
A CLAUDIO ARMENIA

A ANIELLO AGATINO AVINO

A FLAVIO FERRARA

A ANTONIO MIGNONE

A ROBERTO MONTONERI

A ERNESTO TRIUNVERI

ALL' ADNKRONOS ROMA

OGGETTO

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione

* Tratta SS 148 PONTINA dal km 10+550 al km 74+000, direzione Roma e Terracina, Corsie:
complanare, di destra Provvedimenti: restringimento carreggiata destra, chiusura al traffico, limite
di velocita 50Km/h

Lavori di manutenzione dei cartelli pubblicitari in concessione alla Società Wayap S.r.l., ubicati lungo la
SS 148 Pontina dal km 10+550 al km 74+000, Direzione Roma e Terracina.

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 130/2024/RM

2 / 4



ORDINANZA N. 130/2024/RM

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE

PREMESSO

Che la Società WAYAP S.r.l., concessionaria degli spazzi pubblicitari presenti lungo la SS 148 Pontina in tratti
saltuari, ha richiesto l'emissione di formale ordinanza per consentire gli interventi di manutenzione ai
cartelli pubblicitari e pertanto, si rendono necessarie alcune parzializzazioni del traffico veicolare.

VISTO

il D. Lgs n. 285 del 30/04/1992 "Nuovo Codice della Strada";
il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;
il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici,
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo";
il Decreto Interministeriale 22.01.2019 recante "Individuazione delle procedure di revisione,
integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono
in presenza di traffico veicolare";
la richiesta in data 13/02/2024 della WAYAP S.r.l. con la quale viene richiesta l'emissione
dell'ordinanza;

- La procura del 02/11/2021, repertorio n. 85514
- La proposta del Capo Nucleo

CONSIDERATO

pertanto necessario procedere alla emissione di formale ordinanza per disporre delle limitazioni al traffico
veicolare;

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro

ORDINA

* restringimento carreggiata destra, limite di velocita di 50Km/h, chiusura al traffico su SS 148 PONTINA dal
km 10+550 al km 74+000, direzione Roma e Terracina, su complanare, corsia di destra a partire dalle ore
00:00 dell'1/03/2024 fino alle ore 24:00 del 30/04/2024 esclusi i giorni festivi; interesserà tutti gli utenti.

3 / 4



Modalità operative:
- chiusura corsia di marcia e sosta dei veicoli su strada compreso tra il Km 10+550 e il Km 74+000 in entrambi
i sensi di marcia, consentita dalle ore 22:00 alle ore 06:00 del giorno successivo mediante cantiere fisso;
- restringimento complanare e sosta dei veicoli su strada compreso tra il Km 10+550 e il Km 74+000 in
entrambi i sensi di marcia, consentita dalle ore 09:15 alle ore 16:00 mediante cantiere fisso;
- sosta dei veicoli fuori strada e lavorazioni nella fascia di pertinenza consentita senza limitazione oraria, con
presegnalazione dei lavori in corso.
Prima di effettuare le suddette chiusure, la Società WAYAP S.r.l., dovrà verificare attraverso la SOC
(0672291000), eventuali interferenze con eventuali cantieri presenti sul tratto interessato. L’Anas si riserva la
facoltà di impartire, durante i lavori, a mezzo del personale addetto alla tutela e sorveglianza della strada,
qualsiasi ulteriore prescrizione che dovesse ritenersi necessaria ai fini della sicurezza e fluidità della
circolazione e della conservazione del corpo stradale. Tutta la segnaletica dovrà essere conforme a quanto
previsto dal Codice della Strada e dal Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 22 luglio 2002,
e dovrà essere apposta e mantenuta costantemente in efficienza dall’Impresa WAYAP S.r.l., che resta l’unica
responsabile, sia in sede civile che penale per danni arrecati a terzi e cose in dipendenza di difetto o
inefficienza della segnaletica sollevando l’Anas ed il personale da essa dipendente da qualsiasi pretesa e
molestia anche giudiziaria. La suddetta Impresa ha inoltre comunicato che i responsabile del cantiere è il Sig.
AMICI GIORGIO (3357411466). Restano a totale carico dall’Impresa WAYAP S.r.l. tutti gli oneri derivanti
dall’applicazione del d.lgs.81/08 per le maestranze, tecnici e attrezzature impiegate nella esecuzione delle
attività a farsi, nonché del Decreto interministeriale del 22.01.2019, inerente l'individuazione delle procedure
di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si
svolgono in presenza di traffico veicolare. La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico con l’installazione
della prescritta segnaletica con modalità e responsabilità di cui sopra. Sono incaricati di fare osservare la
presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui agli art. 12 del Codice della Strada (D.Lgs 285/1992).

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE
( PAOLA TRIPODI )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-02-26T16:13:05+0000
	PAOLA TRIPODI


		2024-02-26T17:15:04+0100
	protocollo




